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鳩の森愛の詩宮沢保育園拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△3,099,856

2,506

604,796

95,362

700,158

0

33,232

△122,512

103,192

△136,720

△156,040

△1,568

△3,639

△7,792

53,700

△61,285

166,189

287,206

△35,746

791,795

1,766,210

20,000

△137,158

21,437

△1,448,162

△512,768

△27,425

74,739

126,645

△1,882,692

△237,319

△10,000

486,037

482,212

△601,942

118,988

△3,097,350

△10,000

△40,810

△50,810

△142,600

△51,000

△244,410

24,710

△40,000

919,810

△3,538,480

△2,618,670

△933,000

△933,000

714,020

△2,837,650

18,811,856

110,711,494

175,204

1,348,638

1,523,842

1,248,000

468,768

1,590,512

353,808

225,720

2,170,040

53,568

23,639

199,792

1,104,300

67,285

685,811

934,794

45,746

179,205

8,704,790

835,158

170,563

1,798,162

3,092,768

778,425

413,261

4,133,355

11,221,692

10,955,319

811,000

12,792,963

17,289,788

48,935,942

90,785,012

129,523,350

10,000

40,810

50,810

1,915,600

51,000

2,017,410

290

40,000

380,190

51,526,480

51,906,670

933,000

933,000

74,625,980

127,465,650

15,712,000

110,714,000

780,000

1,444,000

2,224,000

1,248,000

502,000

1,468,000

457,000

89,000

2,014,000

52,000

20,000

192,000

1,158,000

6,000

852,000

1,222,000

10,000

971,000

10,471,000

20,000

698,000

192,000

350,000

2,580,000

751,000

488,000

4,260,000

9,339,000

10,718,000

801,000

13,279,000

17,772,000

48,334,000

90,904,000

126,426,000

1,773,000

1,773,000

25,000

1,300,000

47,988,000

49,288,000

75,340,000

124,628,000

収
入

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

雑支出

共済財団退職金掛金支出

雑支出

土地･建物賃借料支出

手数料支出

その他の委託費支出

保守委託費支出

清掃委託費支出

業務委託費支出

広報費支出

会議費支出

通信運搬費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

事務消耗品費支出

研修研究費支出

旅費交通費支出

福利厚生費支出

事務費支出

雑支出

賃借料支出

保険料支出

消耗器具備品費支出

水道光熱費支出

保育材料費支出

保健衛生費支出

給食費支出

事業費支出

法定福利費支出

退職給付支出

非常勤職員給与支出

職員賞与支出

職員給料支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

共済財団退職金取崩収入

雑収入

利用者等外給食費収入

受入研修費収入

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

補助金事業収入(一般)

補助金事業収入(公費)

その他の事業収入

利用者等利用料収入(一般)

利用者等利用料収入

委託費収入

保育事業収入
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鳩の森愛の詩宮沢保育園拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△938,747

0

△938,747

2,058,725

△2,058,725

△58,625

△2,000,050

△50

△2,000,100

102,384

△102,384

△102,384

△102,384

20,367,783

17,915,036

2,452,747

―

△16,256,725

16,256,725

256,625

16,000,050

50

16,000,100

△102,384

102,384

102,384

102,384

19,429,036

17,915,036

1,514,000

△14,198,000

14,198,000

198,000

14,000,000

0

14,000,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

拠点区分間繰入金支出

保育所施設･設備整備積立資産支出

人件費積立資産支出(保育)

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

器具及び備品取得支出

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)



1

第二号第四様式

(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

鳩の森愛の詩宮沢保育園拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

128,1791,848,7111,976,890

8,0002,00010,000

8,0002,00010,000

152,0001,763,6001,915,600

△32,00083,00051,000

128,0001,848,6001,976,600

179111290

△4,751,91621,092,66316,340,747

12,061,69599,103,208111,164,903

△162,608△14,782△177,390

192,759478,850671,609

△918,7081,093,912175,204

△918,7081,093,912175,204

01,248,0001,248,000

△189,932658,700468,768

21,6901,568,8221,590,512

△300,240654,048353,808

133,92091,800225,720

△144,6302,314,6702,170,040

△28,53982,10753,568

3,64419,99523,639

9,285190,507199,792

979,344124,9561,104,300

△83,680150,96567,285

△193,954879,765685,811

△198,6151,133,409934,794

39,2566,49045,746

△224,824404,029179,205

△951,3538,307,5057,356,152

△155,610990,768835,158

4,012166,551170,563

1,014,167783,9951,798,162

836,9202,255,8483,092,768

△260,9211,039,346778,425

△46,364459,625413,261

△50,9334,184,2884,133,355

1,341,2719,880,42111,221,692

1,393,3759,561,94410,955,319

457,9231,660,9052,118,828

△755,136755,136

△933,22913,726,19212,792,963

2,312,72514,977,06317,289,788

9,165,96839,769,97448,935,942

11,641,62680,451,21492,092,840

7,309,779120,195,871127,505,650

17,00023,00040,000

380,190380,190

51,526,48051,526,480

△50,913,38150,913,381

993,28950,913,38151,906,670

△60,000993,000933,000

△60,000993,000933,000

6,359,49068,266,49074,625,980

7,292,779120,172,871127,465,650

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動外収益計(4)

雑収益

雑収益

利用者等外給食収益

受入研修費収益

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

雑費

雑費

土地･建物賃借料

手数料

その他の委託費

保守委託費

清掃委託費

業務委託費

広報費

会議費

通信運搬費

修繕費

印刷製本費

事務消耗品費

研修研究費

旅費交通費

福利厚生費

事務費

賃借料

保険料

消耗器具備品費

水道光熱費

保育材料費

保健衛生費

給食費

事業費

法定福利費

退職給付費用

派遣職員費

非常勤職員給与

職員賞与

職員給料

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

補助金事業収益(一般)

補助金事業収益(公費)

補助金事業収益

その他の事業収益

利用者等利用料収益(一般)

利用者等利用料収益

委託費収益

保育事業収益



2

第二号第四様式

(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

鳩の森愛の詩宮沢保育園拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

2,060,91220,474,33122,535,243

5016,000,00016,000,050

5050

10016,000,00016,000,100

2,061,01236,474,33138,535,343

6,002,69714,471,63420,474,331

△3,941,68522,002,69718,061,012

682,052△938,677△256,625

△682,052938,677256,625

27,508229,117256,625

△709,560709,560

△4,623,73722,941,37418,317,637

128,1791,848,7111,976,890

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

保育所施設･設備整備積立金積立額

人件費積立金積立額(保育)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

国庫補助金等特別積立金積立額

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)
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(単位:円)

平成30年 3月31日現在

第三号第四様式

鳩の森愛の詩宮沢保育園拠点区分 貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

594,811流動負債 2,565,942 1,971,1313,047,55819,886,16722,933,725流動資産

559,892事業未払金 2,131,362 1,571,47053,55611,524,01211,577,568現金預金

206,131職員預り金 434,580 228,4496,614,100157,0306,771,130事業未収金

△171,212拠点区分間借入金 0 171,212△3,519,2507,677,6204,158,370未収補助金

△2,5482,5480立替金

186,412240,245426,657前払費用

△222,307222,3070拠点区分間貸付金

△62,40562,4050仮払金

2,418,602固定負債 7,778,686 5,360,08417,849,47725,614,15743,463,634固定資産

2,418,602退職給付引当金 7,778,686 5,360,084△119,9361,169,8431,049,907基本財産

3,013,413負債の部合計 10,344,628 7,331,21501,640,0851,640,085建物

純資産の部△119,936△470,242△590,178建物減価償却累計額

△177,390国庫補助金等特別積立金 517,388 694,77817,969,41324,444,31442,413,727その他の固定資産

16,000,100その他の積立金 33,000,100 17,000,0000208,440208,440建物

50人件費積立金(保育) 500,050 500,000△13,965△27,157△41,122建物減価償却累計額

16,000,050保育所施設・設備整備積立金 32,500,050 16,500,0000490,320490,320構築物

2,060,912次期繰越活動増減差額 22,535,243 20,474,331△49,032△24,516△73,548構築物減価償却累計額

△3,941,685(うち当期活動増減差額) 18,061,012 22,002,697102,3842,690,7522,793,136器具及び備品

△449,076△1,375,709△1,824,785器具及び備品減価償却累計額

△39,600122,10082,500ソフトウェア

50500,000500,050人件費積立資産(保育)

16,000,05016,500,00032,500,050保育所施設・設備整備積立資産

17,883,622純資産の部合計 56,052,731 38,169,1092,418,6025,360,0847,778,686共済財団退職金預け金

20,897,035負債及び純資産の部合計 66,397,359 45,500,32420,897,03545,500,32466,397,359資産の部合計


